
Cod. Delib: GBW10366VA                                                           Copia Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione n. 34 del 01/04/2022

        Oggetto:
        Convenzione tra ASP di Cosenza e Comune di Cosenza proprietario del canile sanitario

        L'anno duemilaventidue, il giorno uno del mese di aprile, a partire dalle ore 11.15,
nella Sala delle riunioni di Giunta del Palazzo Municipale, con l'assistenza del Segretario
Generale  Virginia  Milano,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  per  trattare  gli  affari  posti
all'ordine  del  giorno  nelle  persone  seguenti  e  alla  presenza  del  Sindaco  Francesco
Alessandro Caruso:

   Pres.     Ass.
Maria Pia  Funaro           V.Sindaco X  -
Massimiliano Battaglia               Asses. X  -
Veronica Buffone                  "" X  -
Damiano Cosimo Covelli                  "" X  -
Francesco De Cicco                  "" X  -
Maria Teresa De Marco                  ""  - X
Francesco Giordano                  ""  - X
Giuseppina Rachele Incarnato                  "" X  -
Pasquale Sconosciuto                  "" X  -

.



Cod. Delib: GBW10366VA                                                           Copia Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

LA GIUNTA
RITENUTA  la  necessità  che  sull'argomento  indicato  in  oggetto  siano  formalmente
assunte le determinazioni della Città;
Letta  ed  esaminata  la  proposta  di  deliberazione  (n.  40/2022)  che  si  riporta
integralmente:

Settore  9 - TRASPORTI E MOBILITA' - DATORE LAVORO - CANILE
-----

Proponente Walter Rosario Eligio Bloise (Direttore Settore)

Premesso che:

• il Comune di Cosenza è proprietario del canile sanitario allocato in  contrada Albicello di Donnici;

• Per  favorire  le  cure,  il  rispetto,  la  tutela  degli  animali  e  prevenire  il  fenomeno  del  randagismo,  il

Comune di Cosenza si  avvale   delle prestazioni  e della collaborazione dell’ASP, all’interno del  canile

sanitario comunale, attraverso la condivisione e l'utilizzo di alcuni spazi, attrezzature ed utenze in uso

gratuito;

• presso  il  canile  operano  i  veterinari  dell’Azienda  Sanitaria  di  Cosenza  congiuntamente  alla  ditta

incaricata dal Comune per i servizi di assistenza pulizia e manutenzione del Canile comunale; 

• l’attività clinica è appannaggio esclusivo dei Servizi Veterinari dell’ASP di Cosenza;

• si rende necessario definire l’uso degli spazi, delle attrezzature e delle utenze utilizzate dall’ASP per i

servizi sanitari resi nell'interesse del Comune;

Considerato che è stata concertata tra le parti proposta di utilizzo dei suddetti spazi per l’attività clinica

allegata al presente atto;

Ritenuto necessario  approvare l’allegato schema di convenzione di condivisione e utilizzo gratuito di

alcuni  spazi, di alcune attrezzature e delle utenze da parte dell’ASP per attività sanitarie e servizi resi

all’interno del canile municipale ad esclusivo  interesse del Comune di Cosenza;

Viste:

- la Legge 281/1991 e ss.mm.ii.; 

- la L.R. Calabria n. 41/1990 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto del commissario ad acta (DCA ) Regione Calabria n. 67 del 6.3.2018;

- vista la legge 241 del 1990 e ss.mm.ii;

Si propone alla Giunta comunale di deliberare,

per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

1. Di approvare  l’allegato schema di convenzione di condivisione e utilizzo gratuito di alcuni  spazi,

di  alcune  attrezzature  e  delle  utenze  da  parte  dell’ASP  per  attività  sanitarie  e  servizi  resi

all’interno del canile municipale ad esclusivo  interesse del Comune di Cosenza;

2. Di delegare il Dirigente competente in materia di canile municipale alla stipula della convenzione

con  l’ASP  di  Cosenza  ponendo  in  essere  ogni  conseguente  e  conseguenziale  adempimento

gestionale;



Cod. Delib: GBW10366VA                                                           Copia Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il  Servizio  Archivio  provvederà  a  trasmettere  copia  del  presente  atto:  al  Direttore  del

Dipartimento Tecnico; al Dirigente del Settore 9 - Trasporti e Mobilità, Datore di Lavoro,Canili.

Visto  che  la  stessa  è  corredata  dai  pareri  richiesti  dal  Decreto  Legislativo  18  agosto
2000 n. 267, che si riportano integralmente di seguito:

 Pareri sulla proposta di deliberazione espressi ai  sensi dell'art. 49 c. 1 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 2 67:

- Parere di REGOLARITA' TECNICA del responsabile del Servizio interessato:
  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica.
               

Il Direttore di Settore

Cosenza 30/03/2022 F.to Walter Rosario Eligio Bloise
_________________________________

RITENUTO  che  il  proposto  atto  deliberativo  sopperisce,  in  modo  adeguato  alle
circostanze prospettate, alla necessità di provvedere sull'argomento in oggetto;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge:

DELIBERA

1.  Di  approvare   l’allegato  schema  di  convenzione  di  condivisione  e  utilizzo  gratuito  di  alcuni   spazi,  di

alcune  attrezzature  e  delle  utenze  da  parte  dell’ASP  per  attività  sanitarie  e  servizi  resi  all’interno  del

canile municipale ad esclusivo  interesse del Comune di Cosenza;

2. Di delegare il Dirigente competente in materia di canile municipale alla stipula della convenzione con

l’ASP di Cosenza ponendo in essere ogni conseguente e conseguenziale adempimento gestionale.

Il  Servizio  Archivio  provvederà  a  trasmettere  copia  del  presente  atto:  al  Direttore  del

Dipartimento Tecnico; al Dirigente del Settore 9 - Trasporti e Mobilità, Datore di Lavoro,Canili.

La  presente  Delibera  viene  resa  Immediatamente  Esecutiva  ai  sensi  dell'art.  134/4  del  D.L.
267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
.

Il Sindaco

F.to Francesco Alessandro Caruso
_________________________________

Il Segretario Generale

F.to Virginia Milano
_________________________________



Cod. Delib: GBW10366VA                                                           Copia Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA          

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione  viene  affissa  all'albo  pretorio  on-line  per  quindici  giorni
consecutivi  dal  12/04/2022  come  previsto  dall'art.  124,  comma  1,  del  T.u.o.e.l.  n.
267/2000 e dall'art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69, e successive modificazioni.

. Il DIRETTORE DEL SETTORE
2 - AFFARI GENERALI

.

F.to WALTER ROSARIO ELIGIO BLOISE
Cosenza 12/04/2022  _________________________________  

- ESECUTIVITA'  IMMEDIATA -
(ex art. 134, comma 3, del T.u.o.e.l. n.267/2000)

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva.

Il Segretario Generale

Cosenza 12/04/2022 F:to VIRGINIA MILANO

_________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

IL SEGRETARIO GENERALE

Cosenza  ____________ ________________________


